

## **Underlag inför Länsstämman**

- Motionssvar
- Tillägg till verksamhetsplanen
- Förslag till arbetsordning

## **Styrelsen motionssvar**

### **Motion 1**

#### **Projekt för inventering av gammal skog**

Styrelsen ser ett behov av en projektanställd naturvärdesinventerare som kan stötta och förstärka de lokala skogsgrupper som så önskar. Rikskansliet har dock nyligen varslat 17 anställda och gått ut med informationen om att det ekonomiska läget i föreningen är kärvt. Vi förmodar att det kan bli svårt att få bifall för en projektanställd inventerare, men vi kommer att skicka in en ansökan ändå.

*Styrelsen yrkar bifall till motionen.*

### **Motion 2**

#### **Återuppta Inventera mera**

Styrelsen ser ett stort och skriande behov av att öka antalet engagerade som inventerar skog och har kunskap om hur man kan gå vidare för att skydda skogar. Enligt verksamhetsplanens stycke om skogsfrågor ser ni hur vi tänker oss att det görs på bästa sätt. Bland annat planerar vi att anordna en träff i maj där skogsintresserade får knyta nya kontakter och byta erfarenheter och kunskaper med varandra. Det finns redan många olika fältfloror samt Skogsstyrelsens egen bok "Skyddsvärd skog" som är bra stöd när man lär sig nya arter. Vi tror inte att materialet Inventera mera är det som saknas för att få upp engagemanget i skogsfrågor, utan den typen av kunskap kommer så sakteliga när man väl har börjat inventera.

Information om naturvärdesbedömning finns också att tillgå på nätet numera, varför vi inte ser att det är nödvändigt att lägga varken ekonomiska medel samt personella resurser från kansliet på att stötta framtagandet av inventeringsmaterial som dessutom verkar behöva uppdateras vartannat år. Om motionären vill söka finansiering på annat håll för att fullfölja sitt projekt, är hon fri att göra det.

*Styrelsen yrkar avslag på att-satserna 1-3 och bifall på att-sats 4*

### **Motion 3**

#### **Ny text om industrins klimatomställning i verksamhetsplanen**

Stycket i verksamhetsplanen om Industrins klimatinställning handlar inte om att ifrågasätta nödvändigheten i att minska utsläppen från fossila bränslen, som motionärerna verkar ha uppfattat det. Det handlar inte heller om att vi inte förstår att ett stabilt klimat är viktigt; styrelsen planerar därför enligt verksamhetsplan att anordna en inspirationshelg för att lyfta klimatfrågorna.

Vi vet dock även att fungerande ekosystem, levande vatten, ren luft och biologisk mångfald är minst lika viktigt som klimatet. De två hör också ihop och påverkar varandra. När vi ser att de allt större industriprojekten i den gröna omställningens namn förstör förutsättningar för liv, så menar vi att den enda långsiktigt hållbara lösningen behöver vara att dra ner på takten, minska den ekonomiska tillväxten och ifrågasätta våra energibehov. Vi behöver börja prata om att ekvationen inte går ihop, och att vi därför behöver tänka annorlunda. Det handlar inte om att inte ersätta olja med vindkraft, utan om att minska det totala energibehovet så att antalet vindkraftsanläggningar som ska ersätta oljan inte behöver bli så stort. Hur skulle ett sådant liv och samhälle kunna se ut? Alla de svaren sitter inte styrelsen på, men vi tror att det är hög tid att börja ställa frågorna.

Vi tror att småskalighet så långt det är möjligt kan vara en lösning. Hellre små vindsnurror och solceller på befintliga hustak, än gigantiska vindkraftsanläggningar och solcellsparker. Energin bör också produceras så nära som möjligt där den behövs, eftersom det uppstår stora förluster när energi distribueras. Det handlar om att återbruka och återvinna så långt det är möjligt, men kanske också om att vi behöver omvärdera storleken på våra hus, hur ofta och långt vi reser, hur mycket data vi lagrar i serverhallar och hur mycket AI vi behöver nyttja då detta slukar enorma mängder energi. Kanske behöver vi också börja prata om vår världsbild där naturen ses som separerad från människan.

Söndagen under stämmohelgen är vigd för workshops på temat hur omställningen och våra liv kan bli hållbara på riktigt. Vi ser mycket fram emot de samtalen för vi tror att det är nödvändigt att Naturskyddsföreningen börjar prata om alternativen om vi ska kunna vara trovärdiga i frågor som rör omställningen.

*Styrelsen yrkar därför avslag på motionen.*

## **Motion 4**

### **Linje för industriomställningen**

Den inkomna motionen föreslår att Naturskyddsföreningen Norrbotten ska anta ett lokalt policydokument som reglerar en mängd olika frågor som är kopplade till industrins klimatomställning.

Projektet *Industriomställningen i norra Norrland* (resultatet av motion 62) pågår sen i maj 2024 och beräknas vara klart nu till årsskiftet. Vi tror att det kan vara klokt att invänta resultatet av det arbetet innan vi slår fast ett eget policydokument. Ett sådant omfattande dokument skulle också behöva lyftas och diskuteras i kretsarna på lämpligt sätt kunna lyftas på en kretskonferens där medlemmar har möjlighet att diskutera frågorna mer ingående, innan det slutligt fattas beslut om det på Länsstämman. UUNder

*Styrelsen yrkar därför att motionen anses besvarad.*

## **Motion 5**

### **Benämning länsövergripande grupper för nätverk**

Styrelsen håller med motionärerna om att det vore fördelaktigt att grupper och enskilda medlemmar börjar nätverka mer med varandra både inom och utanför föreningen, men anser inte att vi med ett stämmobeslut behöver reglera vad dessa ska kalla sig. Vi ser exempelvis att det finns många lokala skogsgrupper ute i länet som verkar inom sitt geografiska område. Dessa grupper kan främjas av att nätverka med varandra, både digitalt och genom fysiska träffar, varför vi också planerat in sådana aktiviteter för skogsaktiva.

Vi anser att vi borde sträva mot ett arbetssätt som är mer nätverkande, men att döpa om alla grupper till nätverk och ålägga kansliet och styrelsen att lägga tid på att föra ut detta namnbyte menar vi är att fokusera på fel sak.

*Styrelsen yrkar därför avslag på motionen.*

## **Motion 6**

### **Verka för ett bibehållet kommunalt veto gällande vindkraft**

Det kommunala vetot är en viktig demokratisk del i medborgarnas möjlighet att påverka sin närmiljö, och vi anser att det ska finnas kvar. Eftersom vi är en ideell förening är det dock lite klurigt att ålägga någon att bedriva opinionsarbete, då det kräver en del. Det framgår inte heller vem som ska göra jobbet; är det vindkraftsgruppen, de anställda på kansliet, eller någon i styrelsen?

*Vi yrkar ändå bifall till första och tredje att-satsen, men avslag på den andra, då vi bedömer att det är rimligare att innehållet i första att-satsen kan komma att bli gjort.*

## **Motion 7**

### **Verka för att minimera vindkraftsutbyggnaden i länet**

Som motionären pekar på är det en dynamisk och föränderlig tid vad gäller energiframställning och energiinlagring. Vindkraften är omdebatterad inte bara i landet utan även inom föreningen, inte minst i vårt län. Länsförbundets generella hållning i frågan är att vindkraften bör vara en del av energiomställningen, men anläggningarna ska inte påverka höga naturvärden. De yttranden som vindkraftsgruppen skickat in genom åren visar indirekt att vi är emot vad som kan kallas storskalig och utbredd utbyggnad i länet.

Vindkraftsgruppen startades för fem år sedan och är en välfungerande grupp med regelbundna möten. Sedan starten har gruppen yttrat sig i de flesta etableringar som rör Norrbotten. Vi tror att föreningen skulle tappa i trovärdighet om vi antog en linje där vi är emot all slags etablering, utan vi ser det som en styrka att vi är pålästa och argumenterar i varje enskilt fall. I ett antal ärenden har gruppen till och med fått inkomma med sin ståndpunkt i förväg före samrådet. Vår erfarenhet är att ju tidigare i en process vi kommer in, desto större chans har vi att påverka.

Länsförbundet har även fått projektpengar för att fram till juni 2025 kunna sitta ned med kommunernas representanter för vindkraft och diskutera och resonera kring framtiden. Utöver det specifika vindkraftsarbetet har länsförbundet även varit med och starta upp projektet Klimatanalys Norr där syftet är att gå igenom och göra en analys av industrins energiomställning.

Styrelsen ser det inte som en omöjlighet att den rådande generella hållningen för länsförbundet ändras eller modifieras framöver. Dock tror vi inte att denna motion med ett principbeslut kring opinionsarbete emot vindkraft samt fokus på dess negativa påverkan är vägen framåt just nu.

*Styrelsens yrkar därför avslag på motionen.*

## **Tillägg till verksamhetsplanen**

Styrelsen föreslår att följande tillägg görs under avsnittet *Skogsfrågor*. Texten placeras lämpligen sist i avsnittet.

"Skogsnätverket kommer att fortsätta med sin bevakning och inventering av avverkningsanmälda skogar i länet med fokus på kommuner där skogsgrupp saknas."

## **Förslag till arbetsordning**

För att underlätta de demokratiska processerna under stämman har styrelsen tagit fram några punkter som förslag till arbetsordning.

### **Yrkanden ska inkomma skriftligt.**

Detta för att underlätta för mötesordförande, sekreterare och deltagare som ska rösta.

### **Tre minuters talartidsbegränsning.**

Det innebär att när tre minuter gått, så går ordet vidare till nästa person på talarlistan. Om man behöver mer talartid kan man ställa sig på talarlistan igen. Detta arbetssätt gör att talartiden fördelas mer jämnt mellan fler deltagare.

### **Justerad dagordning**

Eftersom det inkommit en proposition från styrelsen som påverkar styrelsevalet samt en motion på verksamhetsplanen, så behöver den stämmodagordning som finns i stadgarna justeras något. Inkomna motioner behöver lyftas upp och behandlas innan verksamhetsplanen fastställs och valen görs.